
STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ ZNOJMO, 
příspěvková organizace 

 

Uhelná 3264/6, P. O. BOX 32, 669 02 Znojmo, tel.: 530 511 351, IČ: 00530506 
podatelna@souuhelna.cz; www.uhlarka.cz; ID dat. schránky: rakd7rg 

1 

 

Organizace přijímacího řízení a stanovení kritérií  

pro studijní obor vzdělávání 

26-41-M/01 Elektrotechnika 

pro školní rok 2024/2025 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném 

vzdělávání v platném znění, vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vyhláškou č.27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných v platném znění, ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává 

Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace,  

vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení pro obor středního vzdělání s maturitní zkouškou:  

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání Počet přijímaných uchazečů 

26–41–M/01 Elektrotechnika denní 5 

 

Termín pro podávání přihlášek pro 2. kolo je do 24. května 2024. 

 

1. Kritéria přijímacího řízení 

a) Uchazeč konal v prvním kole jednotnou zkoušku 

Jednotné zkoušky se konají formou jednotných písemných testů z předmětů Český jazyk 

a literatura a Matematika v rozsahu požadavků rámcového vzdělávacího programu 

základního vzdělávání. Jednotné testy budou vyhodnoceny Centrem pro zjišťování 

výsledků vzdělávání. Maximální počet bodů dosažených v JPZ je 100. Podíl jednotné 

příjímací zkoušky na celkovém hodnocení je v souladu s § 60i odst.3 školského zákona. 

b) Předchozí prospěch 

Hodnocení prospěchu – uchazeč musí mít v 1. a v 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

(obvykle 8.ročníku) a v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (obvykle 9. ročníku) celkové 

hodnocení alespoň „prospěl“ – jinak nebude přijat. 

 

Bodové hodnocení klasifikace uchazeče z předmětů na vysvědčení: český jazyk,   

matematika, hlavní cizí jazyk za 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku základní školy.  

  

mailto:podatelna@souuhelna.cz
http://www.uhlarka.cz/


2 

 

Bodové hodnocení: 

Český jazyk 

známka 1 2 3 4 5 

body 8 6 4 2 0 

Matematika 

známka 1 2 3 4 5 

body 9 7 5 3 0 

Cizí jazyk 

známka 1 2 3 4 5 

body 8 6 4 2 0 

Takto je možné získat 50 bodů. 

Tyto body se připočítají k bodům získaným v testech jednotné přijímací zkoušce. 

Součástí kritérií přijímacího řízení není hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního 

roku 2019/2020. 

 

c) Hodnocení soutěží a dalších předpokladů 

Do celkového hodnocení se započítávají body za výsledky v okresním či vyšším kole 

olympiády z matematiky, fyziky, českého jazyka, cizího jazyka anebo/ certifikát mezinárodní 

zkoušky z cizího jazyka podle Evropského referenčního rámce cizích jazyků – plus 5 bodů. 

Splnění tohoto kritéria je nutné doložit příslušným potvrzením (postačuje neověřená kopie). 

 

d) Podání dvou přihlášek ke studiu na naší škole – plus 5 bodů 

Ve výsledném hodnocení je tedy možné získat maximálně 160 bodů. Pořadí uchazečů bude 

stanoveno podle vyššího součtu bodů za všechna kritéria.  

Při rovnosti bodů je v pořadí uchazečů lépe umístěn ten uchazeč, který má: 

• lepší průměrnou známku z fyziky za 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku základní školy; 

• nižší součet průměrů prospěchu z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a z 1.pololetí 

posledního ročníku. 

  



3 

 

2. Přijímání uchazečů ze zahraničí 

Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle §20 odst. 4 školského zákona 

U osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a kterým při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách byla prominuta na 

jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka, bude 

znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání ověřena 

rozhovorem. 

Termín rozhovoru:10.6.2024 v 8.00 hod. 

Uchazeči o studium, kteří neprokážou u rozhovoru vedeného komisionálně, znalost českého 

jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru, nemohou být přijati, neboť nesplnili 

podmínku přijímacího řízení. 

U uchazečů, kteří nekonali zkoušku z českého jazyka a prokázali rozhovorem znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, vytvoří ředitel školy podle  

§ 26 vyhlášky č.422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři tzv. redukované hodnocení.  Uchazeči jsou zařazeni do výsledného hodnocení 

na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného pořadí.  

3. Další podmínky pro přijetí 

a) Obor je určen pro žáky s ukončeným základním vzděláním. Uchazeč, kterému do doby 

podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky nebo  

o získání stupně základního vzdělávání, tento doklad předloží nejpozději v den, kdy se 

stane žákem školy. 

b) Předpokladem pro přijetí uchazeče je lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání pro daný obor vzdělání. Potvrzení o zdravotní způsobilosti je nutné 

doložit spolu s přihláškou. 

c) Spolu s přihláškou se dokládá hodnocení na vysvědčeních z předchozího 

vzdělávání, u cizinců dle OOP je možné nahradit doklad prokazující předchozí 

vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií čestným 

prohlášením. 

d) Součástí přihlášky jsou i další doklady potvrzující plnění kritérií přijímacího řízení. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na vývěsce SŠ technické Znojmo, 

příspěvkové organizaci, na webových stránkách školy a v systému DiPSy. 

Ve Znojmě dne 15.5. 2024                                                                    Mgr. Jiří Vojtěch, v.r. 

 ředitel školy 


